
                                                                                                    
                                                            

 

                         PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Uras, li 15/10/2014 
Il Responsabile e/o delegato 

 F.to Maria Angela LISCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  

 

 
DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
 

 
 

 N .44                                                                                       del 15/10/2014 
 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’AVCP PER LA GARA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
BIBLIOTECHE DI MARRUBIU, SAN NICOLO’ D’ARCIDANO E URAS - CIG: 
58195604D5- LIQUIDAZIONE MAV QUADRIMESTRE MAGGIO/AGOSTO 2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 
Premesso che si rende necessario provvedere al pagamento, in favore della Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP), dei contributi dovuti ai sensi dell’art. 1, comma 67, della 
Legge 23.12.2005 n° 266, relativi alle procedure di gara di competenza dell’Unione dei Comuni del 
Terralbese;  

 
Considerato che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP) ha reso disponibile il relativo 
bollettino MAV n° 01030547899591153 riferito al quadrimestre Maggio/Agosto 2014, da pagarsi entro 
il giorno 06/11/2014, ed allegato in copia al presente atto; 

 
Richiamata la propria Determinazione, n. 28 del 04/07/2014, con la quale si  impegnava, la somma 

di € 30,00 a favore dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – AVCP, 
quale contributo dovuto dall’Unione dei Comuni del Terralbese, per la gara relativa al Servizio di 
Gestione delle  Biblioteche  dei Comuni aderenti all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e 
Uras, (CIG: 58195604D5), ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge n. 266/2005; 
 
Considerato che occorre provvedere alla liquidazione del MAV; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” e succ. modificazioni”; 
 
Visti in particolare l’art. 184 che disciplina la “Liquidazione della spesa”; 
 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2014 è in fase di approvazione; 
 
Precisato che: 

- in questo caso si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi; 
- la liquidazione della spesa è limitata all’assolvimento di obbligazioni già assunte, operazione 

necessaria per evitare che siano arrecati danni all’Ente; 

 



Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 41 del 16/12/2013 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015, la 
relazione previsionale e programmatica 2013/2015. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 

alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DISPONE 

 
Di liquidare e pagare in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture - Via di Ripetta, 246 - 00186 Roma - C.F. 97163520584 – la contribuzione dovuta per le 
procedure attivate da questo Ente di cui all’ avviso “MAV” n° 01030547899591153 relativo al 
quadrimestre Maggio/Agosto 2104, emesso dall’Autorità e reso disponibile in apposita area 
riservata del “Servizio Riscossione” per complessivi €. 30,00: 
 
Di imputare la spesa di Euro 30,00  sul bilancio 2014 in fase di predisposizione, all’intervento 1010203 
cap. 135; 

 
 

 
Uras,  lì 15/10/2014 
 
 

                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       F.to  Sig.ra Maria Angela Lisci 


